
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA GPM Nº 030, DE 29 DE MARÇO DE 2024. 

 

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDORES EM CARGOS 

DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, 

no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º EXONERAR, em 31 de março do corrente ano, os servidores: 

 

a)  IZAQUE ARRUDA DA SILVA, CPF nº ***.272.664-**, do cargo de provimento em comissão de Secretário de 

Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação.  

 

b) HERCULES DA SILVA FEITOSA, CPF nº ***.904.184-**, do cargo de provimento em comissão de Diretor de 

Cultura, lotado na Secretaria Municipal de Cultura e Esportes. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, aos 29 de março de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA GPM Nº 031, DE 01 DE ABRIL DE 2024. 

 
“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDORES EM CARGOS 

DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, 

no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º EXONERAR os servidores abaixo relacionados: 

 

a)  PATRIK DANIEL GONCALVES DE AMORIM, CPF nº ***.597.494-**, do cargo de provimento em comissão de 

Secretário de Infraestrutura, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura.  

 

b) LUIZ FERNANDO DE PAIVA, CPF nº ***.502.994-**, do cargo de provimento em comissão de Secretário Adjunto 

de Infraestrutura, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

c) MACLAUD MEDEIROS DE LIMA, CPF nº ***. 454.294-**, do cargo de provimento em comissão de Secretário de 

Cultura e Esporte, lotado na Secretaria Municipal de Cultura e Esporte. 

Edição 499º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 02 de abril de 2024 



 

Edição 499º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 02 DE ABRIL DE 2024 TERÇA-FEIRA 

 

2 | P á g i n a  

LICITAÇÃO 

d) IRANILDO BENTO, CPF nº ***.774.014-**, do cargo de provimento em comissão de Secretário de Agricultura, 

lotado na Secretaria Municipal de Agricultura. 

 

e) IVANILSON DE ARAUJO SILVA, CPF nº ***.698.594-**, do cargo de provimento em comissão de Secretário 

Adjunto de Administração, lotado na Secretaria Municipal de Administração. 

 

f) MARIA KAROLYNE DO NASCIMENTO DIAS, CPF nº ***.704.344-**, do cargo de provimento em comissão de 

Secretário de Desenvolvimento Humano, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de abril de 2024. 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, aos 01 de abril de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

1. CONTRATO Nº 52/2024;  

2. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2024;  

3. OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO À AV. PIO GONÇALVES CHAVES, S/N, NO CENTRO DESTE MUNICÍPIO 

PARA O FUNCIONAMENTO DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;  

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;  

5. CONTRATADO: JOSINEIDE RIBEIRO DE MELO - CPF nº 962.291.604-04, Valor Total de R$ 42.00000 (quarenta e dois mil 

reais);  

6. DATA DE ASSINATURA: 01/04/2024;  

7. PRAZO: 01/04/2025;  

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.040–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO–12 361 1008 2016 15001001 3390.36 99–

Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental–Outros Serviços de Terceiros–Pessoa Física. 

Fonte de Recurso: Recursos não vinculados de Impostos–MDE 

02.040–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO–12 361 1008 2017 15500000 3390.36 99–Manutenção das Atividades do Salário 

Educação–Outros Serviços de Terceiros–Pessoa Física. 

Fonte de Recurso: Transferência do Salário–Educação 

 


